?REFEITURÂ MUiIICIPÀL OE

SANTANA DÍI CARIRI
Q,.yo/la /e eer ,Ça4tarreace

TERMO DE HOMOLOGACÃO

O ordenador de despesas da Secretaria de Educação do município de Santana do

CaririCe, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o

pregoeiro e sua equipe de apoio ter cumprido todas as exigências do procedimento de

licitação, modalidade pregão, na sua forma eletrônica, realizado através da plataforma

licitações-e, autuado sobre o no 27.OL.2O23.O1-PE, cujo obieto é a AQUISIçÃO DE

MATERIAL DrDÁtlCO Ol E»UC.AçÃO TNFANT|I E MATERTAL ESTRUTURÂDO PARA O

ENSINO FUNDAMENTAL I E II, VOLTADO PARA AS AVALIAçÔES EXTERNAS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

SANTANA DO CARIRI-CE, assim nos termos da legislação ügente, fica o processo

HOMOLOGADO em favor da licitante: SCÁRPA EDITORIAL LTDA - CNPI Ne:

22.871.237 /OO01-80, situada na Rua Doutor Gilberto Studart, 55, sala: 105 - Ed. Duets

Office Towers - Torre Sul, Cocó, Fortaleza - CE, vencedora dos lotes: I - INFANTIL, com o

valor global de R$: 362.662,00 [trezentos e sessenta e dois mil, seiscentos e sessenta e

dois reais) e II - FUNDAMENTAL II E III - com o valor global de R$ 851,086,00 (oitocentos

e cinquenta e um mil e oitenta e seis reais), totalizando o valor global de R$: L.213.7 4A,00

(um milhão, duzentos e treze mil setecentos e quarenta e oito). Ademais, fica convocado a

licitante acima mencionadas para após a sua convocação assinar o termo de contrato, nos

termos do art.64 da lei 8.666/93, capur, sob as penalidades da referida lei,

Santana do Cariri-Ce, 03 de março de 2023

MARCIO DO CARMO DASILVA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

R. Dr. Plácido Cidade Nuvens, nq 387, Cenro, Santanâ do Cariri-CE, CNPJ 14.199.035/0001-06

I
--.-9....,"-Rúbrtçâ